
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  54  DEL 23/02/2023 

 

OGGETTO:   Contratto  di  locazione di  un box  sito in  Cerignola, Residenze Orizzonte, sito                     

in via Salvatore Quasimodo, 17, da adibire per il ricovero dell’autovettura Dacia                     

Sandero targata FS 088 WR, in  dotazione all’Area Agraria -  Settore Irrigazione                     

Ofanto. Stipula nuovo contratto.                                                                                                                              

  

IL PRESIDENTE 

Considerato che a seguito della messa in quiescenza del geometra capo Osvaldo Moro, l’autovettura 

di servizio, Dacia Sandero targata FS 088 WR, è stata assegnata al suo sostituto, perito agrario 

Carmine Prudente, residente in Cerignola, che la utilizza per recarsi sugli impianti consortili allo 

stesso assegnati; 

Rilevato che, con comunicazione datata 10 giugno u.s., l'Area Agraria - Settore Irrigazione Ofanto - 

distretti 5–9–10–16–17, ha reso noto che è stata contattata la ditta Betoncifaldi S.r.l., codice fiscale 

n. 00826160707, partita IVA n. 02026200713, con sede in Cerignola (FG) alla via Torre Quarto, 4, 

la quale ha la disponibilità di un box di mq. 18 (box n. 38) per il ricovero automezzi, sito in 

Cerignola (FG) Residenze Orizzonte, alla via Salvatore Quasimodo n. 17, e con la nota acquisita al 

numero 7738 di protocollo del 15 aprile 2022 ha comunicato che è disposta a concedere in 

locazione il box di che trattasi al costo di € 97,60, mensili, importo comprensivo di I.V.A.; 

Ritenuto conveniente per questo Consorzio accettare la proposta di locazione, anche in ragione della 

ubicazione del box, facilmente raggiungibile dal menzionato tecnico di questo Consorzio; 

Accertato che la “Betoncifaldi S.r.l.”, codice fiscale n. 00826160707, partita IVA n. 02026200713, 

con sede in Cerignola (FG) alla via Torre Quarto, 4,, risulta in regola con gli adempimenti nei 

confronti degli istituti assicurativi e previdenziali, giusta DURC On Line - numero protocollo 

INAIL 36380774 valido fino al 18.05.2023; 

Vista la deliberazione n. 309 del 29.11.2022, con la quale il Consiglio di  Amministrazione ha  

approvato il bilancio di previsione dell’Ente per l’esercizio 2023; 

Rilevato che la spesa relativa all’anno 2023 di € 2.400,00 sarà imputata alla Missione 04, 

Programma 01, Macroaggregato 103, Capitolo 37 dell’esercizio finanziario in corso, con impegno 

fin d’ora ad iscrivere nei competenti bilanci di previsione le risorse finanziarie necessarie a dare 

copertura al contratto;    

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,   

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

- di stipulare un contratto di locazione del box n. 38, sito in Cerignola (FG) Residenze Orizzonte, 

alla via Salvatore Quasimodo n. 17, per il ricovero dell’autovettura Dacia Sandero targata FS 

088 WR, in dotazione all’Area Agraria, Settore Irrigazione Ofanto, della durata di anni sei, salvo 



disdetta da una delle parti da comunicarsi con raccomandata o pec almeno quattro mesi prima,             

a decorrere dal 1° marzo 2023 fino al 28 febbraio 2029, non rinnovabile tacitamente, con la ditta 

“Betoncifaldi S.r.l.”, codice fiscale n. 00826160707, partita IVA n. 02026200713, con sede in 

Cerignola (FG) alla via Torre Quarto, 4, per il canone mensile di € 97,60, importo comprensivo 

di I.V.A.; 

- di dare atto che succitata società è in regola con gli adempimenti nei confronti degli Istituti 

assicurativi e previdenziali, giusta DURC On Line - numero protocollo INAIL 36380774 valido 

fino al 18.05.2023; 

- di imputare la spesa annuale di € 1.171,20, I.V.A. compresa, alla Missione 04, Programma 01, 

Capitolo 37, delle uscite del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2023, presentando, 

lo stesso, sufficiente disponibilità, con impegno fin d’ora ad iscrivere nei competenti bilanci di 

previsione le risorse finanziarie necessarie a dare copertura al suddetto contratto. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a 

decorrere dal 24/02/2023.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


